
П Р И К А З 
 

20 декабря 2021 года г. Симферополь                                  №163-од 
     

Об утверждении победителей Второго конкурса в 2021 году на 

предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью 

поддержки молодежных проектов, реализации проектов в сфере 

патриотического воспитания и волонтерской деятельности 

 

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 

5 ноября 2019 года № 615 «О вопросах предоставления грантов в форме 

субсидий на реализацию мероприятия «Предоставление субсидий (грантов) 

некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов, 

реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской 

деятельности» Государственной программы Республики Крым «Реализация 

государственной молодежной политики в Республике Крым», в рамках 

реализации основного мероприятия 2 «Предоставление субсидий (грантов) 

некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов, 

реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской 

деятельности» подпрограммы 1 Государственной программы Республики 

Крым «Реализация государственной молодежной политики в Республике 

Крым», утвержденной постановлением Совета министров от 30 апреля 2020 

года № 258, согласно Протоколу заседания Конкурсной комиссии по 

проведению конкурсов на предоставление субсидий (грантов) 

некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов, 

реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской 

деятельности от 17 декабря 2021 года № 5 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Утвердить согласно приложению к настоящему приказу 

победителей Второго конкурса в 2021 году на предоставление субсидий 

(грантов) некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных 

проектов, реализации проектов в сфере патриотического воспитания и 

волонтерской деятельности. 

2. Управлению поддержки молодежных инициатив и развития 

добровольчества (А.И. Федотов) обеспечить своевременное заключение 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

РАДА МІНІСТРІВ 
 

ДЕРЖАВНИЙ КОМIТЕТ  

МОЛОДIЖНОI ПОЛIТИКИ 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

КОМИТЕТ МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ  

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

НАЗИРЛЕР ШУРАСЫ 
 

 

ЯШЛАР СИЯСЕТИ  

ДЕВЛЕТ КОМИТЕТЫ 



соглашений о предоставлении из бюджета Республики Крым гранта в форме 

субсидий с победителями конкурса, указанными в пункте 1 настоящего 

приказа. 

3. Управления делами (Р.Ш. Амедиев) организовать перечисление 

денежных средств победителям конкурса, заключивших соглашения, 

указанные в пункте 2 настоящего приказа. 

4.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

Председатель                                                                          С. СЕЛИМОВ 

 

 

 

Консультант отдела по развитию 

творческого потенциала и грантовой 

поддержки молодежи  

________________ А.С. Бабий  

«___» _____________ 2021 года  

 

 

Начальник управления делами        

________________ Р.Ш. Амедиев 

«___» _____________ 2021 год 

 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение к Приказу 

Государственного комитета 

молодежной политики 

Республики Крым  

от 20 декабря 2021 года 

№ 163-од 

Победители Второго конкурса в 2021 году  

на предоставление субсидий (грантов) некоммерческим организациям с целью поддержки молодежных проектов, 

реализации проектов в сфере патриотического воспитания и волонтерской деятельности 

 

№ Регистрационный 

номер заявки 

Название проекта, на 

реализацию которого 

предоставляется грант 

Наименование организации  ОГРН Рейтинг 

заявки 

Размер гранта 

(в рублях) 

1 Р91-21-2-000012 Межнациональный 

молодежный форум "Россия 

- это мы" 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ "УКРАИНСКАЯ ОБЩИНА 

КРЫМА" 

1159102123069 89.33 2 811 025,00 

2 Р91-21-2-000057 Региональный фестиваль 

студенческого творчества 

«Российская студенческая 

весна» - 2022 

КРЫМСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ 

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

"РОССИЙСКИЙ СОЮЗ МОЛОДЕЖИ" 

1169102073150 89 1 208 340,00 

3 Р91-21-2-000031 ПРОСТО мастерские - 

площадка для  

профессионального развития 

молодежи с инвалидностью 

КРЫМСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

РОДИТЕЛЕЙ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ «РОСТ» 

1169102079300 88.33 4 850 566,00 

4 Р91-21-2-000088 Инклюзивный молодежный 

центр 

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД 

СОЦИАЛЬНЫХ И ТВОРЧЕСКИХ 

ИНИЦИАТИВ "ЖИВАЯ ВОДА" 

1149102110937 84.33 4 228 696,00 

5 Р91-21-2-000004 Справочная служба русского 

языка 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

"АССОЦИАЦИЯ РУСИСТОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ" 

1179102008700 84 2 800 000,00 

6 Р91-21-2-000037 Учитель – профессия 

патриота 

КРЫМСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

1159102080246 84 4 213 928,00 



"МОЛОДЕЖНЫЙ ДОСУГОВЫЙ КЛУБ 

"КИВИ" 

7 Р91-21-2-000082 Творчество на благо 

сохранения истории о 

Великой Отечественной 

войне 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ "ЦЕНТР СОЦИАЛЬНО-

КУЛЬТУРНЫХ, НАУЧНО-

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ И 

УПРАВЛЕНЧЕСКИХ РЕШЕНИЙ 

"ТАВРИКА" 

1189112037113 84 1 406 720,00 

8 Р91-21-2-000095 здоровый образ жизни на 

селе 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ СПОРТИВНЫЙ ЦЕНТР 

"СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ" 

1195275003109 83.33  93 800,00 

9 Р91-21-2-000099 «История – основа 

будущего» 

КРЫМСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

"ВОЗРОЖДЕНИЕ ПАТРИОТИЧЕСКОГО 

ДУХА И НАЦИОНАЛЬНЫХ ТРАДИЦИЙ 

"СОЮЗ ПАТРИОТОВ" 

1149102088970 83 3 976 590,00 

10 Р91-21-2-000029 Патриотами не рождаются РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ ВЕТЕРАНОВ 

ДЕСАНТНЫХ ВОЙСК "СОЮЗ 

ДЕСАНТНИКОВ КРЫМА" 

1159102036521 81.33  286 100,00 

11 Р91-21-2-000020 Шаги навстречу 2.0 КРЫМСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

"ЕВРЕЙСКИЙ СТУДЕНЧЕСКИЙ 

КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР "ГИЛЕЛЬ" 

1159102071480 81.33  260 000,00 

12 Р91-21-2-000019 Скульптурный парк на море РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ "ФЕДЕРАЦИЯ 

ЭКСТРЕМАЛЬНЫХ ВИДОВ СПОРТА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "ЭКСТРИМ КРЫМ" 

1149102020946 81 2 882 003,00 

 

 


